
Obsah

Prolog 5
Úvod 7

T eze č. 1
První kapitola První knihy Mojžíšovy je starověká kosmologie 13
T eze č. 2
Starověká kosmologie se zaměřuje na fungování 19
T eze č. 3

„Stvořit“ (hebr. bárá) se týká funkcí 31
T eze č. 4

Počáteční stav v 1 Moj 1 je nefunkční 39
T eze č. 5

První až třetí den v 1 Moj 1 ustavují funkce 45
T eze č. 6

Čtvrtý až šestý den v 1 Moj 1 ustavují vykonavatele funkcí 53
T eze č. 7

Bůh má své místo odpočinku v chrámu 61
T eze č. 8

Vesmír je chrám 67
T eze č. 9

Sedm dní z 1 Moj 1 se vztahuje к počátku fungování
kosmického chrámu 75
T ezeč. 10

Sedm dní v 1 Moj 1 se netýká materiálního vzniku světa 81
T ezeč. 11

„Funkčně chápaný kosmický chrám“ nabízí exegezi pracující 
se zjevným významem textu 89



T ezeč. 12
Jiné teorie o 1 Moj 1 zacházejí buď příliš daleko, nebo
nejdou dost daleko 95
T ezeč. 13
Rozdíl mezi zprávami o vzniku světa ve vědě a v Bibli
je metafyzické povahy 101
T ezeč. 14
Boží role jako Stvořitele a Udržovatele se od sebe liší méně,
než jsme si mysleli 105
T ezeč. 15
Současná debata o Inteligentním plánu se v konečném důsledku 
týká záměru 111
T ezeč. 16
Vědecká vysvětlení lze chápat ve světle záměru a v takovém případě 
pak proti nim nelze nic namítat 117
T ezeč. 17
V důsledku tohoto pohledu na 1 Moj 1 je teologie silnější,
nikoli slabší 125
T ezeč. 18
Veřejné vědecké vzdělávání by mělo být v otázce záměru
neutrální 133

Shrnutí a závěry 141
Často kladené otázky 147

Poznámky 
Ediční poznámka

151
165


